
Stránka 1 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

Z Á P I S   č. 10/2023 
ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová dne 17. 4. 2023 

na obecním úřadě v Dlouhé Třebové v 15:30 hod. 
 
 
 

 

Přítomni: Ing. Kateřina Slezáková, Petr Najman, Mgr. Pavla Osohová, Mgr. Jana Kántorová,  
                 Mgr. Lukáš Razým                  
Účast: Přítomno 5 radních z pěti, rada je usnášeníschopná. 
 

 

10202301 – Zahájení provedla starostka obce Ing. Slezáková v 15:30 hod. 
 

10202302 – Program zasedání Rady obce Dlouhá Třebová (program viz body uvedené níže)  
a kontrola Usnesení Rady obce Dlouhá Třebová č. 09/2023. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje program dnešního zasedání. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

10202303 – Starostka navrhla zadat administraci dotace na akci Přeložka komunikace v ulici Na 
Hrázi panu Jaroslavu Špajsovi, IČO: 04179676. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje zadání administrace dotace na akci Přeložka komunikace 
v Ulici Na Hrázi panu Jaroslavu Špajsovi, IČO: 04179676. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

10202304 – Místostarosta seznámil se 3 cenovými nabídkami na dodání tepelného čerpadla 
voda/voda pro vytápění ZŠ a MŠ a víceúčelového sálu, které je nutné vyměnit za stávající 
dosluhující čerpadlo. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje dodání a instalaci tepelného čerpadla voda/voda od firmy 
HELP silnice-železnice s. r. o., IČO: 27497976 na základě předložené cenové nabídky. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

10202305 – Starostka seznámila se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 
obce Dlouhá Třebová, které proběhlo dne 04.04.2023 s výsledkem, že nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky.  
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2022 obce Dlouhá Třebová, které proběhlo dne 04.04.2023 s výsledkem, že nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

10202306 – Starostka seznámila s návrhem nové Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství, ev. č. 
70/0178, kterou předložila společnost EKO-KOM, a. s. z důvodu aktualizace dle platné legislativy.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje uzavření nové Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství  
ev. č. 70/0178 se společností EKO-KOM, a. s., IČO: 25134701. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

10202307 – Starostka informovala o žádosti organizace AUDIOHELP z. s. o finanční podporu pro 
poskytování služeb pro sluchově postižené.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1.000,- Kč organizaci 
AUDIOHELP z. s., IČO: 49774883, na poskytování služeb pro osoby se sluchovým postižením.  

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

10202308 – Starostka seznámila s výsledkem hospodaření za rok 2022 PO Základní školy  
a mateřské školy Dlouhá Třebová a žádostí o převedení výsledku hospodaření do rezervního fondu.                    
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje účetní závěrku za rok 2022 PO Základní školy a mateřské 
školy Dlouhá Třebová, výsledek hospodaření za rok 2022 ve výši 50.632,42 Kč a jeho převedení  
do rezervního fondu. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

 
 
 
 
 



Stránka 2 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

 
 
10202309 – Starostka seznámila s informací Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová  
o uzavření mateřské školy v době letních prázdnin od 17.07.2023 do 18.08.2023. 
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí informaci Základní školy a mateřské školy Dlouhá 
Třebová o uzavření mateřské školy v době letních prázdnin od 17.07.2023 do 18.08.2023. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

10202310 – Starostka informovala o návrhu umístění dětí, které mají nárok na umístění do mateřské 
školy a zároveň z důvodu naplněné kapacity je nelze umístit do spádové mateřské školy v Dlouhé 
Třebové, aby byly umístěny do soukromého předškolního zařízení Babiččina zahrada, z. s. na území 
obce Dlouhá Třebová s poskytnutím finančního příspěvku obce.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje umístění dětí, které mají nárok na umístění do mateřské školy 
a zároveň z důvodu naplněné kapacity je nelze umístit do spádové mateřské školy v Dlouhé 
Třebové, aby byly umístěny do soukromého předškolního zařízení Babiččina zahrada, z. s. na území 
obce Dlouhá Třebová s poskytnutím finančního příspěvku obce. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

10202311 – Starostka informovala o harmonogramu výzvy dotace na výstavbu venkovní učebny pro 
základní školu Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová.                     
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí harmonogram výzvy dotace na výstavbu venkovní 
učebny pro základní školu Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

10202312 – Starostka informovala o finanční podpoře škol, kterou poskytne MŠMT na digitalizaci 
z NPO pro období leden – prosinec 2023, pro Základní školu Dlouhá Třebová bylo vyčleněno 
20.000,- Kč. 
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí informaci o finanční podpoře škol, kterou poskytne 
MŠMT na digitalizaci z NPO pro období leden – prosinec 2023, pro Základní školu Dlouhá Třebová 
bylo vyčleněno 20.000,- Kč. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

10202313 – Starostka seznámila se Zápisem z jednání se zástupci České pošty s. p. dne 
03.04.2023 o trvalé změně hodin pro veřejnost na Poště Partner Dlouhá Třebová od 01.06.2023. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje Zápis z jednání s Českou poštou, s. p. dne 03.04.2023  
o trvalé změně hodin pro veřejnost na Poště Partner Dlouhá Třebová od 01.06.2023 a pověřuje 
starostku Zápis z jednání podepsat. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

10202314 – Starostka předložila 2 cenové nabídky na zhotovení pískoviště pro děti do areálu Staré 
hřiště v Dlouhé Třebové. 

Návrh usnesení: Rada obce schvaluje zhotovení pískoviště pro děti do areálu Staré hřiště firmou 
Ondřej Vencl – Truhlářství, IČO: 73652121 dle předložené cenové nabídky. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

10202315 – Starostka seznámila s žádostí zastupitelky obce Mgr. Pavly Částkové o vypůjčení 
obecního stanu pro svatbu v Třebovském mlýně čp. 75 v Dlouhé Třebové dne 27.05.2023. 
Návrh usnesení: Rada obce neschvaluje vypůjčení obecního stanu pro svatbu v Třebovském mlýně, 
čp. 75, v Dlouhé Třebové dne 27.05.2023.  

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

10202316 – Starostka seznámila s informací provozovatele Putovního kina o navýšení ceny  
za technické zajištění projekce kina o 1.000,- Kč. 
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí informací provozovatele Putovního kina o navýšení 
ceny za technické zajištění projekce kina o 1.000,- Kč. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

 
 
 
 
 



Stránka 3 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

 
 
10202317 – Starostka seznámila s informací Krajského úřadu Pardubického kraje pro ubytovatele 
osob s dočasnou ochranou k novele zákona Lex Ukrajina V. 
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí informaci Krajského úřadu Pardubického kraje  
pro ubytovatele osob s dočasnou ochranou k novele zákona Lex Ukrajina V. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

10202318 – Starostka seznámila s Certifikátem environmentálního vyúčtování obce Dlouhá Třebová 
za rok 2022 týkajícího se oblasti třídění elektroodpadu. 
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí Certifikát environmentálního vyúčtování obce Dlouhá 
Třebová za rok 2022 o zpracování elektrozařízení a související úspoře související s ochranou 
životního prostředí. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

10202319 – Stanovení termínu a schválení programu zasedání Zastupitelstva Obce Dlouhá 
Třebová. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje termín konání zasedání Zastupitelstva Obce Dlouhá Třebová  
na pondělí 22.05.2023 v 17:00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu v Dlouhé Třebové  
s programem zasedání:  

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

4. Schválení programu 

5. Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7. Zpráva kontrolního výboru 

8. Zpráva finančního výboru 

9. Schválení Účetní závěrky obce Dlouhá Třebová za rok 2022, schválení Závěrečného účtu obce 

Dlouhá Třebová za rok 2022 včetně výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

10. Projednání možnosti převodu p. p. č. 1182/16 v k. ú. Dlouhá Třebová do vlastnictví obce 

11. Rozprava 

12. Návrh usnesení 

13. Závěr 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

10202320 – zasedání bylo ukončeno v 16:45 hod. 
 
Zapsala: Ing. Kateřina Slezáková  
 

Zápis vyhotoven v Dlouhé Třebové dne 21.04.2023  
            
 
 
 
 

 
           Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                                                    Petr Najman, v. r. 
          starosta obce Dlouhá Třebová                                    místostarosta obce Dlouhá Třebová             
 
 
 
 
Počet listů: 3    Č.j.:  ObÚ-Dl.T.102/2023/ST

  

Počet příloh: 0    Sp.zn.: 101.2                A/10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 
 
 

U S N E S E N Í   č. 10/2023 
ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová dne 17. 4. 2023  

na obecním úřadě v Dlouhé Třebové 
 
 

10202302 – Rada obce schvaluje program dnešního zasedání. 
 

10202303 - Rada obce schvaluje zadání administrace dotace na akci Přeložka komunikace v Ulici 
Na Hrázi panu Jaroslavu Špajsovi, IČO: 04179676. 
 

10202304 – Rada obce schvaluje dodání a instalaci tepelného čerpadla voda/voda od firmy HELP 
silnice-železnice s. r. o., IČO: 27497976 na základě předložené cenové nabídky. 
 

10202305 – Rada obce bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 
obce Dlouhá Třebová, které proběhlo dne 04.04.2023 s výsledkem, že nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky. 
 

10202306 – Rada obce schvaluje uzavření nové Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru 
a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství  
ev. č. 70/0178 se společností EKO-KOM, a. s., IČO: 25134701. 
 

10202307 – Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1.000,- Kč organizaci 
AUDIOHELP z. s., IČO: 49774883, na poskytování služeb pro osoby se sluchovým postižením. 

 

10202308 – Rada obce schvaluje účetní závěrku za rok 2022 PO Základní školy a mateřské školy 
Dlouhá Třebová, výsledek hospodaření za rok 2022 ve výši 50.632,42 Kč a jeho převedení  
do rezervního fondu. 

 

10202309 – Rada obce bere na vědomí informaci Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová 
o uzavření mateřské školy v době letních prázdnin od 17.07.2023 do 18.08.2023. 
 

10202310 – Rada obce schvaluje umístění dětí, které mají nárok na umístění do mateřské školy  
a zároveň z důvodu naplněné kapacity je nelze umístit do spádové mateřské školy v Dlouhé 
Třebové, aby byly umístěny do soukromého předškolního zařízení Babiččina zahrada, z. s. na území 
obce Dlouhá Třebová s poskytnutím finančního příspěvku obce. 
 

10202311 – Rada obce bere na vědomí harmonogram výzvy dotace na výstavbu venkovní učebny 
pro základní školu Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová. 
 

10202312 – Rada obce bere na vědomí informaci o finanční podpoře škol, kterou poskytne MŠMT 
na digitalizaci z NPO pro období leden – prosinec 2023, pro Základní školu Dlouhá Třebová bylo 
vyčleněno 20.000,- Kč. 
 

10202313 – Rada obce schvaluje Zápis z jednání s Českou poštou, s. p. dne 03.04.2023  
o trvalé změně hodin pro veřejnost na Poště Partner Dlouhá Třebová od 01.06.2023 a pověřuje 
starostku Zápis z jednání podepsat. 
 

10202314 – Rada obce schvaluje zhotovení pískoviště pro děti do areálu Staré hřiště firmou Ondřej 
Vencl – Truhlářství, IČO: 73652121 dle předložené cenové nabídky. 
 

10202315 – Rada obce neschvaluje vypůjčení obecního stanu pro svatbu v Třebovském mlýně,  
čp. 75, v Dlouhé Třebové dne 27.05.2023. 
 

10202316 – Rada obce bere na vědomí informací provozovatele Putovního kina o navýšení ceny  
za technické zajištění projekce kina o 1.000,- Kč. 
 

10202317 – Rada obce bere na vědomí informaci Krajského úřadu Pardubického kraje  
pro ubytovatele osob s dočasnou ochranou k novele zákona Lex Ukrajina V. 
 
 
 
 
 
 



Stránka 5 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

 
 

10202318 – Rada obce bere na vědomí Certifikát environmentálního vyúčtování obce Dlouhá 
Třebová za rok 2022 o zpracování elektrozařízení a související úspoře související s ochranou 
životního prostředí. 
 

10202319 – Rada obce schvaluje termín konání zasedání Zastupitelstva Obce Dlouhá Třebová  
 na pondělí 22.05.2023 v 17:00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu v Dlouhé Třebové  
s programem zasedání:  

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

4. Schválení programu 

5. Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7. Zpráva kontrolního výboru 

8. Zpráva finančního výboru 

9. Schválení Účetní závěrky obce Dlouhá Třebová za rok 2022, schválení Závěrečného účtu obce 

Dlouhá Třebová za rok 2022 včetně výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

10. Projednání možnosti převodu p. p. č. 1182/16 v k. ú. Dlouhá Třebová do vlastnictví obce 

11. Rozprava 

12. Návrh usnesení 

13. Závěr 

 
 
 
 
 
 
 
 
       Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                                                          Petr Najman, v. r. 
      starosta obce Dlouhá Třebová                                            místostarosta obce Dlouhá Třebová                         


